ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA SUENA
PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA _N°004-2024-MDT (TERCERA
CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSTRUCCION YO
ARMADO. INSTALACION, COLOCACION, IZADO Y PINTADO DE LA ESTRUCTURA
METALICA DE TECHO Y COBERTURA CON CALAMINON Y SISTEMA DE DRENAJ
PLUVIAL Y SUS BAJANTES (A TODO COSTO) PARA EL PRO\’EC:O.
"CONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA; EN EL (LA) INSTITUCION EDUCATIVA
SECUNDARIO _ HILARIO QUISPE HURBANO. EN EL CENTRO POSLADO
PALLACCOCHA, DISTRITO DE TURPO. PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS,
DEPARTAMENTO DE APURIMAC" CON CUI N°2624470

Siendo las 09:00 horas del dia 2 de diciembre del 2024, en la Oficina de Logistica
Municipalidad Distrital de Turpo, Provincia de Andahuaylas - Apurimac,

numeral 43.2 del art. 43 del Reglamento de la Ley N° 30225, aprcba::‘a D
Supremo N° 344-2018-EF., este Coml.e de Selocccn c:h> g os con Res:‘::'

N . , ey
A Titular Karen Dayana Allca Pardo, Primer Miembro Titular Fau:’mo Arce Gc*= Segundo
Y N -

=% Miembro Titular Leonidas Edmundo Zamanes Salas., se procedid con la admision, apeniu

}
)

0.
[{ )

de las ofertas, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro de! procedimento
seleccion Adjudicacion Simplificada N°004-2024-MDT (TERCERA CONVOCATORIA), p2
la contratacion del “SERVICIO DE CONSTRUCCION Y/O ARMADO. INSTAL ‘C'C
COLOCACION, 1ZADO Y PINTADO DE LA ESTRUCTURA METALICA DE TE
COBERTURA CON CALAMINON Y SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL Y SUS --‘¢-‘N'ES
(A TODO COSTO) PARA EL PROYECTO: "CONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA. EN
EL (LA) INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIO HILARIO QUISPE HURBANO, EN E
CENTRO POBLADO PALLACCOCHA, DISTRITO DE TURPO, PROVINCIA D
ANDAHUAYLAS, DEPARTAMENTO DE APURIMAC" CON CUI N°2824470

< < 4

_r
0
ok

W
.
o

Sy

~ PRIMERO. - El Comité de Seleccion, verifica el registro de participantes realizacos
T del SEACE, habiéndose registrado los siguientes participantes:

A \
>
3 ' :\
h S
4 '-I.'
» f{g/ : — 2. ’ b P PR
£ / SA IVAN
“rpo Ay PO acenarrie Do AYO A 22/11/2024  Vikdo 2271173024 1oacsnzTris OO0
=—— | con RUC EDUARDO
1 N
‘ | 2 Proveedor | ¢ 55446533 INCA LOPEZ MARTX 21/11/2024 Vikdo 2171177024 1dassaasy OO
| | con RUC ANTONIO
i Proveedor " , - e waa: O
I3 o | 10459048401 CONZALES VARGAS ESTER  22/11/2024 Vilido 2271172024 10assdasen: O ©
} con
{ Proveedor TAIPE SIVIPAUCAR i e . e
10 112113 25711/2024 Vvahdo 2571172024 10803112113 O
- ' % conRUC S03112 FRANKLIN 1aar S
™~ TESUCSA EMPRESA
N\,
4 X | Proveedor INDIVIDUAL DE . R AN
\ | 0447635756 21/11/2024 Vilide 2171172024 osevsasTss 06
\ 5 conRrUC 2 3736 RESPONSABILIDAD 113y o
|
\ i LIMITADA
—l T~ » MULTISERVICIOS EL R
) . - - ~
S Proveedor .. 95064028 DIAMANTE SOCIEDAD 21/11/2024 vilida 2171172024 romimosadds OO
\ . Ji DR RUC ANONIMA CERRADA
\\ P Lt SN
\ S PNED ECO FORJA METAL" ) N
N u',».,“/;;\., Proveedor 1 158389 DECO FO ALS 2171172024 Vilida 2171172024 dsemnssase Qo
Pt =%\  conRrUC E.LR.L.
=K & L
v gsln o r DYSAMAX
{\ ¢ 5 = NST 10 .
\ SR g Frovesdot 20601206481 CONSERDCUESAE ¥ 28/11/2024  valda 28/11/2024 208d1ros4st O ©
/ con RUC SERVICIOS GENERALES
\ v o7 | ELR.L.
i 0 Proveedor _ 83444 ECONO SERVI E.LR.L. 27/11/2024 Vvalide 2771172024 2os0isasies Qo
\‘ / con RUC
\/ ‘ Proveed : Qo
b 10 OV 20601933919 COISA PERUS.A.C. 23/11/2024  Vilido 23/13/2e4  Dsnsszvie Qo2

con RUC S - ) _— ) ) o )
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ERUIR S\ g

Proveedor

"SVIMULT 5,A.C."

CORPORACION
INDUSTRIAL CFLTFC
F.LR.L,

TERRA D' AVANGUARDIA

S.A.

CIVIL METAL F.LR.L.

CORFRTURAS TECHOS
INDUSTRIALES S5.A.C.
COMNSTRUCTORA ART
PERU E.LR.L.

CRUPO MACONEX PRIME
5.A.C

C.A. CONSTRUCTORA
S.A.C,

CONSULTORES
FIJECUTORES ABG
BAUTISTA E.LR.L.

TOP EMPRESARIAL E.LLR.L.

ICSA PERU

11 7
con RUC 200602253768
| Proveedor
112 20605489690
| con RUC
‘ Provesdor 20806034
con RUC 34404
Proveedor 5 160776560
con RUC :
Proveedor 2066833642
con RUC ’
Proveador
20608432257
con RUC
Proveedor
20600474600
con RUC
Proveedor
20609201072
con RUC
Proveedor
19 20609553414
con RUC
Proveedor
20 20600800837
i con RUC
: R
l Proveedor
| ro
21 20611001321
l con RUC
|
| P d
22 TOVE"OT 20611138080
con RUC
| Praveedor
I 23 20612524697

con RUC

CONTRATISTAS
GENERALES 5.A.C.

DSISDED S5.A.C

ORSAN CONSORCIO
E.LR.L.

24/11/2024  Vilida
21/11/2024  Vilide
22/11/2024  Vilido
28/11/2024  Vilido
26/11/2024  Vilido
25/11/2024 Valido
27/11/2024  Valido
26/11/2024 Valido
21/11/2024  Vilida
22/11/2024 Vilido
28/11/2024 Valido
27/11/2024 Valida

valido

23/11/2024

24/11/2024

21/11/2024

22/11/2024

2n/11/2024

20/11/2024

25/11/2024

27/11/2024

26/11/2024

21/11/2024

22/11/2024

28/11/2024

27/11 /2024

23/11/2024

20602253708

20607479690

20606954414

20607769601

206002446127

20608432257

2060RBATAG00

20609201372

20609333414

20609200837

20611001221

20611128920

20612524697
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n el dia y hora sefalada en el cronograma del procedimiento, presentaron sus ofertas a
‘ ¥ . . . .
’,f./través de la plataforma del SEACE de manera electronica, los siguientes postores:

. CONSULTORES T corporacion |
AURISION DE- LA OFERTA INCA LOPEZ ECONO SERVI EJECUTORES CONSQORCIO CONSORCIO | DS ’: i
(Documentacion de MARTIN APU TURPO TURPO | INDUSTRIAL s
presentacion obligatoria / ANTONIO E.LR.L. ABG BAUTISTA 3 | CELTECEIRL. |
2.2.1.1. Documentos para la E.ILR.L. | l
admisién de la oferta) . | 1
Anexo N° 01 Sl Sl Sl Sl Sl Sl
Documento que acredite la . S,
representacién de quien Sl Sl Sl Sl
suscribe la oferta.

° Sl Sl Sl Sl Sl Sl
Anexo N° 02 !
Anexo N° 03 Sl Sl Sl Sl Sl Sl ]-
o N° 04 S| sI i sI |
Anexo N° 04 Sl Sl |
N 1% NS N SI St CORRggpouoe l'
Anexo N° 05 CORRESPONDE | CORRESPONDE CORRESPONDE J:
Sl Sl Sl Sl Sl Sl |
Anexo N' 22 AOMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA |  ADMITIDA
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMI [ !
| —

_eval

-

t—

v orden de prelac

e ———

TERCERO. - Seguidamente se proc
—_—— e .
uacion de los postores, con el obje
i6n aconteciendo lo siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL

INCA LOPEZ MARTIN
ANTONIO

I

edid a evaluar las ofertas aplicando factores de
to de determinar la oferta con el mejor puntaje y

BONIFICACION
MYPE (5%)

l

|

TOTAL,
PUNTAJE

ORDEN DE
PRELACION |

—

500

105.00 PRIMERO

- I
1 BONIFICACION |
POR
PUNTAJE | gERVICIOS
OBTENIDO | pReSTADOS
PRECIO PRECIO | FUERA DE LA
OFERTADO | (MAX. 100 | peovINGIA DE
PUNTOS) viney
| CALLAO (10%) |
[ (102
S/ 180,000.00 100 00 5
R I

Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

s Y

!
)
\\\’ TRE s

ity requiere una (01) CAMIONETA 4X4 — PICK UP y para
' Copia de documentos que sustenten la propiedad,

02 ECONO SERVIE.LR.L. S/196,400.00 91.65 458 96 23 CUARTO
T CONSULTORES
03 EJECUTORES ABG S/
S UTETAR 220,000.00 81.82 - 409 8591 SEXTO
04 CONSORCIO APU
TURPO S/195,000.00 92.31 - 462 96.92 TERCERO
CONSORCIO TURPO S/189,975.00 9475 474 99.49 SEGUNDO
CORPORACION
lNDUSTg:I;{LLCELTEC S/198,000.00 90.91 - 455 95.45 QUINTO

Callflca}cion especificados en el numeral 3.2 del capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas, resultando de la siguiente manera:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION
N* | NOMBRE O RAZON SITUACION
SOCIAL DEL
POSTOR EQUIPAMIENTO | FORMACION | CAPACITACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
ESTRATEGICO | ACADEMICA | DEL PERSONAL | DEL DEL POSTOR
DEL CLAVE PERSONAL
PERSONAL CLAVE
CLAVE
01 | INCA LOPEZ | NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE NO
MARTIN ANTONIO CALIFICA
02 | ECONO SERVI | NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE NO
E.LR.L. CALIFICA
03 | CONSULTORES S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA
EJECUTORES
ABG  BAUTISTA
E.LR.L.
CONSORCIO APU o
L S| CUMPLE NO CUMPLE SI CUMPLE
04 | TURPO S| CUMPLE SI CUMPLE N o
CONSORCIO
05 | TURPO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA
06 | CORPORACION S| CUMPLE 5| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA
INDUSTRIAL
CELTEC E.LR.L.
N . 10, quien ocupo e
e la evaluacion de la oferta del postor INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO, quier po el

<

‘primer lugar, se determina lo siguiente: 1- En el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, se

su acreditacion se solicita adjuntar
la posesion, el compromiso de compra

" [ i ‘<nonibilidad del equipamiento estratégico
venta o alquiler u otro documento que acredite la dispo 2 g el eléctrica de la

) . ; . denti
erido. El postor adjunta en el Folio 50 la Tarjeta de iden ! A

cr:ix(::ioneta 4x2 mas no se adjunta el compromiso de alquiler de dl(l:EhLo ;ghEl%:I_?Aaé ger&?sé%
a una tercera persona. POR CONSIGUIENTE, EN AMPAR% %L R OR INGA LOPEZ
NORMATIVO SE RECHAZA LA OFERTA PRESENTADA PO

MARTIN ANTONIO
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De la evaluacion de la oferta del postor ECONO SERVI E.LLR.L., se determina lo siguiente:
1: En el EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, se requiere una (01) CAMIONETA 4X4 — PICK
UP y para su acreditacién se solicita adjuntar Copia de documentos que sustenten la
proplqdad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que
acrgdnte la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido. El postor adjunta en el
Folio 21 el compromiso de alquiler de la Camioneta 4X4, al hacer la consulta vehicular dicho
O\ vehiculo pertenece a dos personas; por lo tanto, el compromiso de alquiler debe ser firmado
. por ambos propietarios. 2. En la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE para el
\\,\‘\‘j.vu‘.i,,: RESPQNSABLE DE SEGURIDAD EN OBRA se requiere Experiencia minima de 1 afio
3 {' ., como jefe de SSOMA y/o prevencionista y/o responsable de seguridad (a partir de la
| ..':\'.*v.‘ &) colegiatura), la experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
N . dgcumentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o
ino (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre |a
experiencia del personal propuesto. El Postor adjunta en el folio 38 — 40 un contrato privado
de locacion de servicios N°002-2021 sin su conformidad correspondiente. POR
CONSIGUIENTE, EN AMPARO DEL PRECITADO MARCO NORMATIVO SE RECHAZA LA

OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR ECONO SERVI E.I.R.L.

De la evaluaciéon de la oferta del postor CONSORCIO APU TURPO, se determina lo
siguiente: 1: En la EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE para el SOLDADOR 4 se
requiere Experiencia minima de 1 afilo como soldador en estructuras metalicas y afines, La
experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o
(iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto. El postor presenta en el Folio 91 un certificado de trabajo donde
presenta la siguiente informacién incompleta:

S ldentficaco (a) con DNI N° 44215432 ha aborads en esta empresa ceserperardose
7 como OPERARIO SOLDADOR SG/6G en af proyesto , ublicado , curante & perodo
e comprendido entre 16052019 hasta el 23/1172019.

Razon por la cual, el Soldador 4 no cumple con la experiencia requerida. POR
CONSIGUIENTE, EN AMPARO DEL PRECITADO MARCO NORMATIVO SE RECHAZA LA
/-\ OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR CONSORCIO APU TURPO.

\ OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

\\ Acto seguido, siendo las 16:00 horas del dia 2 de diciembre del 2024 en la Oﬁcina de
\ Logistica de la Municipalidad Distrital de Turpo, Provincia de Andahuaylas — Apurimac en

7 \concordancia con lo sefialado en el articulo 76‘f dgl Reglamento de la .Le'y de ConEratacnones

’ m’nnn.@probado con DS N°344-2018-EF y en cumplimiento con los requerimientos sefalados en

'5‘}‘2.”":}'3'3 bases integradas del presente procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccion

N 6T UENA PRO del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
r{ 'ng?F?CAIbAA NB"004-2024-MDT (TERCERA CONVOCATORIA), para la contratacion del
"~ “SERVICIO DE CONSTRUCCION Y/O ARMADO, INSTALACION, COLOCACION, 1ZADO Y
“1 " SINTADO DE LA ESTRUCTURA METALICA DE TECHO Y COBERTURA CON
" GALAMINON Y SISTEMA DE DRENAJE PLUVIAL Y SUS BAJANTES (A TODO COSTO)
\| PARA EL PROYECTO: "CONSTRUCCION DE LOSA DEPORTIVA. EN EL (LA)

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIO HILARIO QUISPE HURBANO, EN EL CENTRO

POBLADO PALLACCOCHA, DISTRITO DE TURPO, PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS,

DEPARTAMENTO DE APURIMAC" CON CUI N°2624470, con el siguiente detalle:
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POSTOR MONTO ADJUNTADO

'CONSORCIO TURPO integrado por la
empresa CAMPOS DOMINGUEZ RONALD | S/ 18997500 (CIENTO OCHENTA Y

con RUC 10425496269 y C.A, NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y
CONSTRUCTORA S.A.C. con RUGC CINCO CON 00/100 SOLES)

20609201372

No existiendo observacion a la presente acta, se dio lectura y siendo aprobada por
unanimidad se da por terminado el presente acto, siendo 16:30 horas del mismo dia, en
senal de conformidad los miembros suscriben el presente documento.

~ rex ™ Migmbro Titular N2y
Faustin Arce Gomez Leonidas Edmur}d/o Zamanes Salas

/
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